REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

VENDIM

Pér mbylljen e programit té studimit Master i shkencave né “Studime letrare”

Né mbéshtetje t& Ligjit 80/2015, daté 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit 1¢ larté né Republikén e Shqipérisé” neni 35, pika 1,neni 38, pika 1 germa “dh” t& Udhézimit
t&8 MASNT. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit 1¢ arsimit té larté, degéve (€ tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit
si dhe ndarjen ose bashkimin e institucionit t¢ arsimit 1é larte” , i ndryshuar Kreu IV, gérma C, pika
b,c.d né shkresén me Nr.36, daté 09.02.2024 t&¢ Fakultetit t& Shkencave Humane, Senati Akademik,

né mbledhjen e datés 23.02.2024
VENDOSI:

1. Té mbyllet né Fakultetin e Shkencave Humane programi i studimit Master i shkencave
“Studime letrare”.

2. Studentét e ngelur té kétij programi studimi ti krijohet mundésia e shlyerjes sé provimeve ose ti

transferojné ato né njé program t& ngjashém.
3. Ky vendim ti dergohet MAS dhe Bordit t& Administrimit pér procedura t&€ metejshme.

Ky vendim hyn né fugi menejéheré.
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